КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ
представительных органов муниципальных образований

Мурманской области
ул. С. Перовской, д. 2, г. Мурманск, 183016, тел. (815-2) 40-16-00, факс (815-2) 45-97-79

e-mail: post@duma-murman.ru

РЕШЕНИЕ

01.03.2023 №165 г. Мурманск

О реализации программы
развития инфраструктуры молодежной политики

в муниципальных образованиях Мурманской области

Координационный Совет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о реализации программы развития
инфраструктуры молодежной политики в муниципальных образованиях Мурманской
области.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Мурманской области:

1) принять участие в мероприятиях, направленных на развитие инфраструктуры
молодежной политики, в соответствии с Планом мероприятий по приоритетным
направлениям развития Мурманской области до 2024 года и на период до 2030 года
"На Севере - жить!", в том числе в части:

создания в муниципальных образованиях сети современных молодежных
пространств;

подготовки заявок для участия в конкурсном отборе субъектов Российской
Федерации на предоставление субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации
из федерального бюджета на реализацию программ комплексного развития
молодежной политики в субъектах Российской Федерации "Регион для молодых";

2) рассмотреть возможность создания муниципальных учреждений молодежной
политики.

3. Направить настоящее решение в Комитет молодежной политики Мурманской
области, представительные органы муниципальных образовании Мурманской области.

Председатель
Мурманской областной Думы С.М. ДУБОВОЙ

mailto:post%40duma-murman.ru